
33

necessidades de manutenção dos Corredores de Exportação Leste e 
Oeste da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina por um 
período de 12 (doze) meses, conforme justificativas, quantidade 
estimada e demais especificações técnicas descritas no Termo de 
Referência, Edital e anexos.

ADMITIDO: O preço máximo admitido do presente 
processo licitatório é sigiloso e será informado, nos termos do art. 34 
da Lei nº 13.303/2016 e do art. 41 do RILC (Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da APPA), após o final da etapa de negociação.
DATA às 10 horas do dia /0 /2024, no endereço 
eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br

: https://www.licitacoes-e.com.br
e informações:

http://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Licitacoes
- pregaoeletronico@appa.pr.gov.br.

Até 05 (cinco) dias 
úteis antes da data fixada para abertura da licitação.

41) 3420-1127 / 3420-1373
Paranaguá, 16 de setembro de 2024.

Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROTOCOLO Nº: 22.202.266-5
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 003/2024
OBJETO: contratação de consultoria especializada no sistema RM TOTVS, mediante 
disponibilização dos recursos da Contratada, por forma de banco de horas de uso, para 
atendimento do PARANACIDADE na forma descrita no Termo de Referência.I –
Autorizo a inexigibilidade de licitação nos termos do art. 74, III, da Lei 14.133/2021 –
de licitações e contratos administrativos e do art. 93 do Regulamento Interno do 
PARANACIDADE, considerando a documentação acostada no protocolo 22.202.266-
5, inclusive o Estudo Técnico Preliminar – ETP;
II – Determino a contratação do objeto acima descrito, nos termos do Parecer 
nº 053/2024-PJU, com a empresa TOTVS S/A, no valor de R$ 243.000,00.
Curitiba, 13 de setembro de 2024.

Camila Mileke Scucato
Superintendente do PARANACIDADE

107720/2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO PARANÁ PROJETOS, pelo período de 12 (doze) meses. 
Considerando o Parecer Jurídico n. 77/2024, conclusivo acerca de que as 
formalidades legais exigidas foram observadas pelo licitante e pelo SSA 
PARANÁ PROJETOS, ratifico a adjudicação realizada pelo pregoeiro e 
HOMOLOGO este processo licitatório à empresa WS LOCACOES LTDA -
CNPJ 75.451.609/0001-86, vencedora dos LOTES 01 e 02, AUTORIZANDO a 
formalização da Ata de Registro de Preço objetivando contratações futuras

Curitiba, 17 de setembro de 2024.
Eduardo Magalhães

Superintendente

PORTARIA N° 06/2024

Súmula: Designa o colaborador Daltron Moreira Rocha Neto para responder
interinamente pela Procuradoria Jurídica

O Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no uso de suas
atribuições legais, em especial ao contido no Estatuto Social do Viaje Paraná,
homologado pelo Decreto nº 2.658/2023, de 29 de junho de 2023,
especificamente na redação do inciso I do artigo 20, que compete ao Diretor
Presidente a direção e coordenação das atividades do Viaje Paraná e da Diretoria
Executiva.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o colaborador Daltron Moreira Rocha Neto, para responder
interinamente pela Procuradoria Jurídica do Viaje Paraná, sem prejuízo das
atividades já desenvolvidas na Assessoria Especial, bem como dos efeitos
trabalhistas por quanto responder pela Procuradoria.

Esta portaria entra em vigor a partir do dia 16 de setembro de 2024.

Publique-se.

Anote-se.

Curitiba, 16 de setembro de 2024

Irapuan Cortes Santos
Diretor-Presidente
Serviço Social Autônomo Viaje Paraná

107805/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 41/2024 – MDA - SRP
PROCESSO Nº: 22.135.984-4 – TIPO: Menor Preço
OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de equipamentos multifuncionais e impressoras 
(monocromáticas e policromáticas) e serviços de cópias e digitalização, 
(...), na sede da Cohapar em Curitiba e seus Escritórios Regionais.

LT OBJETO

01

Item 1 - Modelo 01 - Multifuncional Monocromática A4 (26 un.)
Valor: R$ 253.515,60
Item 2 - Modelo 02 - Multifuncional Policromática A4 (2 un.)
Valor: R$ 27.276,00
Item 3 - Modelo 03 - Multifuncional Monocromática A3 (2 un.)
Valor: R$ 93.036,00
Item 4 - Modelo 04 - Multifuncional Policromática A3 (2 un.)
Valor: R$ 186.171,60
Item 5 - Página Impressa Monocromática A4 (estimativa anual)
(500.000 un.) Valor: R$ 50.000,00
Item 6 - Página Impressa Policromática A4 (estimativa anual)
(40.000 un.) Valor: R$ 40.000,00

VENCEDORA: TECPRINTERS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO 
LTDA. CNPJ: 00.809.489/0001-47.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PARCIAL: Ata de RD nº 063/2024
de 16/09/2024.
Curitiba, 17 de setembro de 2024.
Departamento de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 41/2024 – MDA - SRP


